Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Кутанская основная общеобразовательная школа»

Приказ

От 29 августа 2019 г.                                    № 49/8

О противопожарном режиме в школе

 В соответствии с постановлением Правительства РФ от 25 апреля 2012 года № 390 «О противопожарном режиме»  ПРИКАЗЫВАЮ:
Установить в учреждении следующий противопожарный режим:
1. Курение во всех помещениях учреждения и на прилегающей территории запретить.
1. Хранение легковоспламеняющихся и горючих жидкостей (красок, лаков, растворителей и др.) в помещениях учреждения запрещается, за исключением лаборантской кабинета химии, где разрешается хранение в небольших количествах легковоспламеняющихся и горючих жидкостей в переносном металлическом ящике.
1. Запрещается сжигание мусора, сухой травы и опавших листьев деревьев на территории учреждения.
1. В случае возникновения пожара немедленно обесточить электросеть здания учреждения рубильником, расположенным в электробойлерной.
1. После окончания рабочего дня перед закрытием помещений отключить все электроприборы и выключить свет.
1. При возникновении пожара немедленно сообщить о пожаре в ближайшую пожарную часть, оповестить людей о пожаре и эвакуировать их из здания, используя все эвакуационные выходы, приступить к тушению пожара с помощью первичных средств пожаротушения.
1. Противопожарный инструктаж проводить: вводный – при приеме на работу; повторный со всеми работниками – не реже одного раза в 6 месяцев. Противопожарный инструктаж заносить в журнал регистрации противопожарного инструктажа. Ответственный за противопожарный инструктаж завхоз Барлукова С.Н.
1. Проведение инструктажей о порядке действий персонала по обеспечению безопасной и быстрой эвакуации людей при пожаре. Ответственными назначить классных руководителей и Барлукову С.Н.
1. Разработать план проведения практических тренировок по эвакуации людей при пожаре.  Ответственным назначить Сиденову Т.И., учителя ОБЖ.
1. Ответственной за пожарную безопасность территории и зданий учреждения, Барлуковой С.Н., провести проверку противопожарного состояния зданий учреждения до 2 сентября 2019 года.
1. Не реже одного раза в полугодие проводить практические тренировки всех предназначенных для эвакуации работников и детей в случае возникновения пожара, для чего ответственному за пожарную безопасность здания составлять план тренировки по эвакуации людей. Ответственным назначить Сиденову Т.И., учителя ОБЖ.
1. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о.директора школы                                                                                             М.А. Биданова

С приказом ознакомлены:
Барлукова С.Н.                                                                                                      Сиденова Т.И.
Аштуева Р.Ю.                                                                              	                      Ганзий Г.А.
Балдаева В.Н.                                                                                                        Тулохонова Е.И.
Иринцеева Д.Д.
Иринцеева Е.Э.
[bookmark: _GoBack]